vulgo San Fior di Sopra, in provincia Tarvisina, funda
menta iecit Instituti Religiosarum a Sancto Vultu, quod die 8 mensis Decem
bris anno 1936, diversis victis difficultatibus, erectum est uti Congregatio 
iuris dioecesani sequentem habens scopum: «Propriam navare operam quasi 
missionariam pro redemptione in locis derelictis et pauperioribus, promoven
do: a) curationes quas "ambulatoria" dicunt gratuitas pro pauperibus; b) 
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valetudinaria pro locupletibus, quorum proventus in beneficia erogabuntur; 
c) asila pro infantibus in locis dissitis et destitutis; orphanotrophia; d) scholas 
pro doctrina christiana tradenda, domus puerorum ludicris et puellarum 
laboribus et industriis, et quaeque alia opera promovenda et pro ecclesiarum 
munditia et cultu. Adiuvando pueros facultatibus destitutus qui Sacerdotium 
et Missiones adfectant...». Sedes Apostolica anno 1947 pontificiam concessit 
approbationem huic novae Congregationi, quae, a propria conditrice pruden
ter gubernata, per diversas Italiae regiones erat diffusa. Serva Dei sedulam 
adhibuit curam de spirituali noviciarum formatione, quibus suadere consue
verat ut «verae fierent victimae et martyres Amoris, pro Amore et cum 
Amore». Sorores ad vultus Iesu contemplationem et ad sanctitatem hortaba
tur; ita ipsis scribebat: « Iesus nescit quid faciat de illis timidis animabus quae 
fugiunt ex Hortu Olivarum, quae timent verbera, spinas, crucem, marty
rium, mortem». Quidquid alios docebat, ipsamet summo studio, constantia 
et spirituali delectatione ad rem deducebat, Iesum habens veluti sponsum, 
pastorem, magistrum, lumen, gaudium vitae suae. In Iesum firmiter credidit, 
cuius doctrinae mente et corde adhaesit eiusque exemplum ferventer est 
secuta. Artam cum ipso coluit communionem per liturgiam, meditationem 
Evangelii, divinarum veritatum contemplationem, assiduam orationem; per 
cultum quoque tributum Eucharistiae, sancto Vultui et Mariae Virgini. Deo, 
quem maximopere dilexit, omnino sese obtulit eiusque manibus se tradidit. 
Caritate compulsa, anno 1903 votum victimae emisit et anno 1915 votum 
actiones pro Dei gloria animarumque salute perfectius adimplendi. Diligenter 
divinae obsecuta est voluntati, religiosa vota servavit, a peccato abhorrait, 
sanctitatem tetendit. Dei amore allecta, omnibus bene fecit, et ex se fidu
ciam, bonitatem et laetitiam sparsit. Adlaboravit ut Iesum in animabus 
vivere faceret; orationibus et sacrificiis offensiones in Dominum illatas repa
rare intendit; lánguidos adiuvit et infirmos et pauperes; afflictis solamen 
tulit; omnibus ignovit qui molestias afferebant illi; dulcedine et firmitudine 
suas confirmavit Sorores in itinere perfectionis et in apostolicis operibus. 
Christiana spe illustrata, non super terrenas facultates curam proiecit sed 
super Providentiam, et, corde ab humanis opibus remoto, aeternam appetì vit 
mercedem, quam merendam curavit cotidiana munera erga Deum et proxi
mum ad amussim adimplendo. Omnia a Dei bonitate exspectabat, sese tamen 
gerebat ac si omnia ex ipsa penderent. In tribulationibus fortis exstitit, pa
tiens in sacrificiis, constans in divino famulatu, Ecclesiae auctoritatibus ob
sequens; temperantiam, castitatem, paupertatem, humilitatem et iustitiam 
coluit. Prudentem se praebuit in iis seligendis quae magis idonea erant ad 
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propriam obtinendam sanctificationem et ad suum Institutum regendum, cui 
praefuit uti suprema moderatrix usque ad suum transitum, qui die 28 mensis 
Iunii anno 1951 Romae evenit. Sanctitatis fama, qua vivens fruebatur, post 
mortem permansit, quamobrem Vicariatus Urbis beatificationis et canoniza
tionis Causam inchoavit; et annis 1990-1992 instructa est inquisitio dioece
sana, cuius iuridicam auctoritatem Congregatio de Causis Sanctorum ratam 
habuit per decretum diei 30 mensis Aprilis anno 1993. Exarata Positione, 
disceptatio peracta est apud idem Dicasterium quaerens num Serva Dei vir
tutes heroico in gradu exercuerit. Die 17 mensis Martii anno 2002 Peculiaris 
Congressus Consultorum Theologorum habitus est cum voto quidem favora
bili. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 7 sequentis men
sis Maii congregati, audita Relatione Exc.mi D.ni Marii Rizzi, Archiepiscopi 
titolaris Balneoregiensis, Ponentis Causae, edixerunt Servam Dei Mariam 
Piam Mastena in theologalibus, cardinalibus eisque adnexis virtutibus exer
cendis heroicum gradum attigisse. Facta demum de hisce omnibus rebus 
Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum 
accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum 
excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus 
decretum conscriberetur.